**Q**uantum ad secundum sit p̄ conclusio ista. forme me  
die cōtrarioz non sunt cōposite cōpositio  
ne essentiali totali que est ex partibus realr 7 cēntialr di  
stinctis. p̄batio huius. nam oē cōpositum isto mō ē de  
ḡne substantie gnābile 7 corruptibile p̄ se. nam oē tale ha  
bet mā partem sui: qua pōt esse 7 non esse: ex. 7. metha.  
sed forme medie contrarioz non sunt h̄mōi. p̄z. n. qz non  
sunt de ḡne substantie: nec sunt p̄ se gnābiles 7 corrupti  
biles. sicut nec ipse forme extreme: vt p̄z septimo 7 octa  
uo metha. sed sunt 7 nō sunt sine gnāri 7 corrupti. ergo ta  
les forme medie non sunt cōposite isto mō. **E**x hoc infero  
vnū cor̄relariū. qz media cōtrarioz sunt simplicia simpli  
citate opposita isti cōpositiōni. **C** **S**ecūda conclusio sit  
ista. forme medie contrarioz sunt res cōposite cōpōne to  
tali cēntiali que est ex partibus saltem formalr distinctis  
p̄batio huius. nam q̄cquid est p̄ se in ḡne est cōposituz  
isto mō. cum omne tale sit sp̄s. 7 p̄ p̄ns cōposituz ex ge  
nere 7 d̄ria q̄ sunt saltem formalr distincta: sed forme me  
die contrarioz sunt p̄ se in ḡne: vt p̄z. io. metha. ḡ erunt  
cōposite isto mō. **C** **E**x h̄ infero cor̄relariū. qz media con  
trarioz non sunt simplicia simplicitate opposita isti p̄pō  
ni. **C** **T**ertia p̄clō sit ista. forme medie p̄trarioz non sunt  
cōposite aliquo mō q̄cūq; p̄pōne p̄tiali. p̄batio hui⁹: qz  
omne sic cōpositum. vel est q̄titas continua. vel habens  
q̄titatē: sed forme cōtrarioz non sunt h̄mōi: qz q̄tita  
ti nihil est contrariū: vt d̄ in predicamentis. ergo tales  
forme medie nō erunt cōposite p̄pōne p̄tiali q̄cūq;. **C** **E**t  
h̄ infero cor̄relariū: qz media p̄trarioz sunt simplicia sim  
plicitate opposita isti cōpositiōni. 7 p̄ consequēs vltimus  
qz forme medie nō sunt vere cōposite ex extremis. imo  
sunt eque forme simplices sicut extrema. extrema enim se  
h̄nt vt genus 7 d̄ria respectu medioz vt sic possent dici cō  
poni ex extremis p̄pōne eis possibilr 7 cōpotente. **C** **A**d  
p̄bm̄ in oppositum dicendūz qz. io. metha. 7 libro de sen  
su 7 sensato accipit cōpositiōnem p̄o quadam queniē  
tia 7 quasi cōtinētia vltali eo qz media magis conueniūt

cum extremis quibus extrema inter se eo modo quo sunt alias opinionem mixtum de opponi ex elementis non quod maneat in mixtis sunt esse intantum: nec remissum, sed quolibet mixtura maiorem convenientiam cum elementis quibus elementa habeant inter se: unde forme elementorum dicuntur virtuales manere in forma mixti ut in perfectione. Ad rationem concedo maiorem, si sit vera participatio et tunc minor est falsa: quod medie forme non vere participat extrema sunt magis et minus, nisi tamen propter convenientiam predictam, quare etc.

**D**ico enim generis differentiam diversitate que divisum facit hoc ipsum, contrarietas igitur erit hec: palam autem et ex inductione, omnia enim dividentur oppositis: et quod contraria in eodem genere sunt ostensum est, nam contrarietas erat differentia perfecta etc.

Quod. vi.

**V**eritur Utrum formalis repugnancia que est inter formas substantiales sit repugnancia contrarietatis. **C**onceditur quod non, nam a principio in principio devenit per medium et motum: sed in substantia non est motus ex. 5. philosophi. **T**er. co. 10. ergo nec principium, maior per supra in precedenti capitulo huius decimi. **C**onfirmatur, quod 5. philosophi, probat per se quod in substantia non est motus: propter non esse subesse principium. **C**ontra, ostenditur quod corruptio a suo principio corrumpitur, ex primo celi et mundi. **T**er. co. ultimi. **E**t ex primo de generatione, sed in substantia est vera corruptio, ergo contrarietas. **C**onfirmatur, quod cum forma corrumpenda a materia expellitur, quare a quo, non a se, nec ab aliquo simili, per se, relinquatur ergo quod a contrario.

**R**espondeo In ista questione est una opinio eorum tenens partem negativam. **C**ontra qua sic arguitur. Contrarietas est quaedam maxima discordientia habens quaedam continuitatem ut ab extremo non perveniat in extremum: nisi transendo per omnia media, tunc sic a principio in principium non pervenitur nisi per medium, sed nulle due forme subales sunt habendi ergo non sunt contrarie: probatio minoris, quod materia eruta una forma subali immediate potest induci quacumque alia, unde secundo de generatione. **T**er. co. 26. dicitur quod si ex igne fiat aqua vel terra non oportet transire per media elementa. **C**ontra, a principio in principium devenit per medium et motum, sed in substantia non est motus, ergo nec principium, probatio minoris: quod si sic, in medio motu, puta si ex igne fiat aer, materia subiecta tantum habet de forma ignis quam tamen de forma aeris: et sequuntur duo inconvenientia. **P**rimum quod erit aliquod corpus quod non est in aliqua specie determinata secundum quod ipsum non erit ipsum, nam in illo medio punctuali aer non est aer: nec ignis erit ignis. **C**ontra, contraria sunt circa idem, sed forme substantiales non sunt circa idem, ergo non sunt contrarie, probatio minoris, quod materia sub diversis formis non est eadem simpliciter sed diversa, cum habeant diversa esse. **C**onfirmatur, quod per hoc quod substantie nihil est contrarium, mutatio substantie de esse a non subiecto in subiectum: vel e converso ut habet, ex. 5. philosophi. **T**er. co. 7. **S**ed ista opinio non placet: si absolute et vult intelligatur: nec rationes concludunt: ut inferius ostendetur. **C**ad questionem igitur aliter dicendum. **A**d cuius evidentiam declarabo primo unam distinctionem, secundo probabo duplicem conclusionem.

**Q**uantum ad primum sciendum quod contrarietas dupliciter potest sumi, scilicet stricte et large, si contrarietas accipiat stricte, sic vult habere sex conditiones: ut potest colligi ex predicamentis, et ex hoc decimo metaphysice. **P**rima quod contrarietas est oppositio distinctorum specie: eorundem autem genere, contraria autem dicuntur que sunt sub eodem genere: et maxime distant. **S**ecunda conditio est: quod contrarietas est differentia extremorum dicentium nam positivam, et per hoc distinguitur ab oppositioe privativa, ubi alter extremum, scilicet privatio nihil ponit: sed est formalis pura negatio. **T**ertia est: quod contrarietas est maxima distantia: ut dicebat in littera. **T**er. co. 13. ubi, quoniam autem differre etc. et ex his inferat ibi per se, quod est contra perfectam

eta: quod si maxima, ergo perfecta. **Q**uarta est que sequitur ex tertia, quod unum vni contrarietate solū: ut superius dicitur. **T**er. co. 14. ubi: multipli dicitur contrarietate etc. **Q**uinta est: quod contrarietas est oppositio eorum que circa idem susceptibile non simul: sed vicissim existunt, et mutuo se expellunt nisi alterum insit determinate a natura: ut caliditas igni: licet hoc possit salvari quod vicissim insunt si referantur ad primum subiectum: quod est materia prima. **S**exta conditio, quod in contrarietate habentibus medium non pervenitur ab extremo in extremum: nisi transendo per omnia media: ut superius dicitur fuit: et declaratum per exempla tam in sonis quam in coloribus, ubi. **T**er. co. 22. quoniam autem contrarietate. **S**i autem contrarietas accipiat large, sic dicitur contrarietas cui deficit aliqua istarum conditionum, isto modo est in substantia contrarietas: quod est ibi repugnancia que tamen non est contradictio: nec sunt privatione nec habitum, nec sunt relationes: et ideo necessario habet reduci ad oppositioe contrarietatis, si divisio spirituum opponis quam ponit per se sit sufficiens.

**Q**uantum ad secundum sit ista conclusio. **R**epugnancia formarum substantialium non est repugnancia contrarietatis stricte accepte, hanc ostendo sic, illa oppositio non est contrarietas stricte accepta cui deficit aliqua conditio de predictis: sed oppositio seu repugnancia formarum subalium est habendi, ergo etc. minor per se discurrendo per singulas conditiones. **P**rima quidem vel secunda non deficit: quod due forme subales repugnantes potest accipi sub eodem genere primo, et utraque dicitur aliquid positivum, deficit tamen tertia et quarta, non enim est accipere duas formas subales sub eodem genere que maxime distant ita quod claudant in medio omnes alias eiusdem generis: quod sicut arguitur Aristotele, tamen unum vni contrarietate: quod est tallum in proposito, probatio, quod cum omnis generatio sit ex contrariis vel mediis ex primo philosophi. **T**er. co. 4. et ex terra generetur ignis et aqua et aer: et e converso sequitur quod terre contrariantur ista tria et e converso et omnia elementa et omnia generabilia et corruptibilia contrariantur sibi invicem isto modo, et sic multa vult, quod igitur quarta conditio sequitur ex tertia: cui non igitur quarta: nec tertia: a destructione partium. **Q**uinta autem conditio petitur formis substantialibus uno modo, alio modo non, nam si identitas susceptivi accipiat per identitatem simpliciter: etiam entis in actu perfecto: sibi non competit: quod materia non habet idem esse perfectum sub diversis formis, si autem accipiat per identitatem subali quocumque modo competit sic, quia materia una numero in essentia manet successive sub utraque forma. **S**exta autem conditio, si forme substantiales habent medium non competit eis: quod ut arguebat materia eruta una forma, immediate potest informari quacumque alia: nec oportet forsitan transire per media, si autem diceretur quod forme substantiales sunt contraria immediata: tunc illa conditio nihil est ad propositum. **S**ecunda conclusio sit ista, repugnancia formarum substantialium est repugnancia contrarietatis largo modo sumpte. **H**anc ostendo sic, nam secundo de generatione. **T**er. co. 49. capitulo illo. **O**mnia autem mixta, ubi probatur omnia elementa concurrere ad generationem mixti: dicitur sic, aer autem et ignis sunt contra terra et aqua, terra autem aeri: aqua autem igni contraria est ut contingit subam subesse contraria, ita quod licet ut videtur additio diminuetur, non destrahet omnino. **C**ontra, primo philosophi. **T**er. co. 56. dicitur quod licet generatio subesse est una principium contrarietatis ad quam omnes reducuntur: **C**ontra, hic in littera. **T**er. co. 24. probat per se ex identioe, quod differentia sunt spiritum est contra contrarietatis, quod probat inductive et sillogistice, ut dicitur in exponendo litterarum. **C**ontra, videtur ad has auctoritates et similes quod Aristotele, loquitur de contrarietate ut reducit ad privationem et habitum, quatenus una forma habet rationem ipsi et privationis respectu alteri. **C**ontra, quod privatio nihil est formalis: sed due forme sunt formaliter aliquid positivum, ergo cum formaliter opponatur oportet quod aliter forme opponatur quam privatio et habitus: licet enim una forma includat privationem alterius, non tamen precise: sed aliquid ultra addit. **C**onfirmatur, quod hoc etiam modo omnia opposita se habent ut habitus et privatio: et ut contradictoria, quatenus unum extremum includit privationem et negationem alterius: sed hoc dicitur improprie, nam aliter non continentur

spēs oppositionū reali distincte. **C** **S.** ad principale. dicitur forme subales opponuntur: ergo aliqua specie oppositio nis: sed ut apparet discurrēdo. nulla alia oppōne oppo nuntur. ergo relinquē qz dicitur opponunt. **C** Dices forte qz iste forme nō sunt oppositae. sed desperate. **C** **Cōtra.** qz vel sunt desperate ut duo individua eiusdem spēs. vel ut desperata diversarū specierū. vel diversorū generū. nō p̄mū qz nullus p̄bs diceret qn plus opponat forma ignis aq: qz fortes platonī. nec secūdu: qz plus opponuntur due for me qz fortes et brunellus. nec tertiu: qz plus opponuntur qz lapis et albedo. p̄z. **C** **S.** ad principale. dicitur motuum seu mutationū sunt dicitur terminū. ex. 5. p̄bi. **T**er. cō. 49. sed gnatio et corruptio sunt dicitur. ergo et eorū terminū qz sūt forme substantiales gnānde et corrupēde. **C** **S.** dicitur sūt dicitur cause. secūdo de gnatione. **T**er. cō. 56. sed calor et fri giditas sunt contraria. ergo et earum cause que sunt forme substantiales. nam mā cum forma est causa oīum accidē tium. ex primo p̄bificorū. **T**er. cō. 80.

**Ad primum** alterius opinionis est dicēdum. qz maior est vera: ubi forme hnt mediū. sed forme forsan substantiales sunt dicitur immediata. et ideo nihil ad p̄positum. **C** **Aliter** p̄t dici qz argumentū p̄cedit de dicitur rietate stricte sumpta. ut p̄z ex primo articulo. et iō nihil fa cit dicitur scdm dicitur clonem. **C** **Ad secūdu** nego minorē. qz i substantia est vere motus. ut ostendit. ii. huius. et p̄cedo qz in medio punctali mā eq̄liter hēret de vtraqz forma. et cum infert primū incōueniēs. qz aliqd corpus nō est in aliqua specie determinata. dico qz hoc nō est incōueniēs: immo necessariū qz dicitur est in fieri et in fluxu. sicut et p̄ceditur de embrione quousqz pueniat ad formā specificā vltimataz. qz est aīa. secūdu incōueniēs nego. imo eo mō quo est: est ipm. nō simplr. sed fm qd. ignis ergo in illo p̄cto fm qd nō est ipm simplr. et aq̄ simplr. sicut de scuto cuius medie tas est alba: et medietas nigra est dicēdu qz nec est albū nec nigrū simplr. sed vtrūqz fm qd. p̄z p̄ elenchorū. **C** **Ad tertiu** nego minorē. qz tūc mā circa quā sunt forme suba les lz nō sit idem susceptiuū in eē formali et specifico ut est sub diversis formis. est tūc idē fm eē p̄p̄iū: q̄tenus vna mā fm essentiā est susceptiua oīū formaz. **C** **Ad p̄firma tionē** dicēdu. qz in suba dicitur esse mutatio a nō subo i subm vel ecōuerso appropriate. nō qn possit sic esse in q̄libz mu tatione si p̄siderentē terminū p̄mū mutatiōis qui sūt habitus et p̄uatio. ut. ii. huius amplius ostendit. **C** **Ad p̄batio nē.** de. 5. p̄bicoz dicēdu. qz p̄bs loquitur de suba appropate qz in ea nō sit motus. ut et patebit in vndecimo huius. lz in suba vere sit motus. loquitur et de dicitur rietate stricte sum p̄ta de qz p̄cedo qz nō est in suba. ut dicitur est. quare et.

**Quoniam** vō contraria diuersa specie: corru ptibile aut et incorruptibile cōtraria. p̄uatio enī in potentia determinata: necesse diuersum eē ge nere corruptibile et incorruptibile et. **T**ertu com menti vigesimiserū. **R**ō. viij.

**U**eritur **U**trū corruptibile et incorru ptibile differat gne. **C** **U**ide tur qz nō nam sunt in eodē p̄dicamēto. ergo in eodē gne. q̄ntia est euidēs. p̄ba tio aūtis. qz suba p̄dicamentalis diuidi tur p̄ corporeā et incorporeā. aliq̄ aūt cor poreā est corruptibilis. oīs aūt incorporeā est incorruptibilis. **C** **S.** qd p̄dicat vniuoce de aliquo non distinguit gne ab eo. alioquin nō p̄dicaret vniuoce de eo sed suba p̄dicat vniuoce de corruptibili et incorruptibili. ergo et. **C** **Cōtra.** p̄bs hic in littera. **T**er. cō. 26.

**Respondeo** p̄mittā vnā distinctionē. scdo ostēda du p̄licem dicitur clonem. **C** **U**atū ad primū scie dū. qz duplex est genus. qdā est p̄bico. quoddā logicū. **P**rimū genus dicitur subijcibile. scdo dicitur p̄dicabile. **U**oco ge nus p̄bico siue subijcibile ipsaz māz siue subm. vñ illa dicitur

cum eadē gne isto mō q̄cūqz hnt idem subm vel eandem mā cōem circa quā p̄nt hēe trāsmutationē. et que si hnt nō sunt idem gne isto mō. vñ sup̄ in b̄ decimo. **T**er. cō. 12. dicitur est: qz gne differūt. quoz nō est cōis mā. **U**oco aūt genū logicū vel p̄dicabile. aliqd cōe qd est p̄dicabile i quid de p̄libus spēs differētibz. vñ illa dicitur idē gne h̄ mō qz p̄tinent sub aliq̄ tali cōi p̄dicabili in quid de ipsis. **E**t b̄ ifero correlarie: qz nō est incōueniēs aliq̄ eē idē gne logi co: et differre p̄bico: sed nunqz contingit ecōuerso.

**Quantum** ad scdm sit ista p̄z dicitur. corruptibile et incorruptibile differūt gne p̄bico. p̄batio huius: il la sunt idem gne p̄bico qz hnt idem subm vel mā cōem circa quā p̄nt vicissim trāsmutari. sed corruptibile et incorrupti bile nō sunt h̄mōi. ḡ et. maior p̄z ex dictis. p̄batio mino ris. qz incorruptibilia vel nō hnt mā cōem fm viā p̄bicoz. ut dicitur est octauo huius. et h̄ p̄positū. vel si hnt non tū hnt talē circa quā possunt cū corruptibilibus hēe trāsmutatio nem. qz iam nō eēt incorruptibilia. ḡ et. **C** **S**ecūda dicitur sit ista. corruptibile et incorruptibile non dicitur gne logico. **H**oc p̄z. qz hnt aliqd cōe p̄dicabile de eis in quid. puta suba. ḡ sunt idē gne logico. q̄ntia p̄z ex dictis et intelligitur de corruptibili causato et finito ad excludendū p̄mūz ens. qd rōne siue illimitationis est oīno eē genus.

**Ad argumenta** logico. et faciunt p̄ secūda dicitur clusione. **C** **E**t hoc de decimo metha.

**Q**m aūt oīs motus p̄mutatio quedā. p̄mu tatiōes at tres dicitur. h̄z at que fm gnationē et corruptionem nō motū. h̄z at sūt que fm contra dictionē. necesse aūt ea que ex subo in subz muta tionem esse solam et.

**R**ō. unica.

**C**irca librum vnde cūm methaphisice. **Q**uerit. **U**trū gnatio et corruptio sit mutatio successiua. **C** **U**ide qz nō. qz si sic. ḡ gnatio ē motus. q̄ntis est falsum. ut p̄z in l̄ra. ergo et aūt q̄ntia p̄z. qz motus et mu tatio vident differre pe nes successiua et instan taneū. nam motus est i tpe: mutatio vō i instā ti. **C** **Cōtra:** nullū agēs

cuius suba est in tpe agit in nō tpe: ut dicitur p̄ultima p̄pō ne de cāis: sed suba gnantis est in tpe. ergo et agit in tpe. et p̄ q̄ntis gnatio mensurat tpe. ergo erit successiua.

**Respondeo** In ista qōne quidā tenent qz nō. quidam tenent qz sic. primo ergo p̄tractada ē opi nio negatiua. secūdo opio affirmatiua. **C** **U**atū ad pri mū. dicitur qz forma subalis itroducit in instāti. et p̄ q̄ntis gnā tio erit in instāti. idem intelligendum est de corruptione. **M**odus ponendi est iste. qz si ex aqua gnetur ignis in to to tpe p̄cedēti p̄cessit alteratio. puta calefactio dispositiua māe aque ad introductionē forme ignis et in vltimo instā ti alteratiōis forma ignis itroducit. et forma aque remo uet vel corrumpit. ita qz gnatio ignis est terminus alia tionis p̄cedentis. **C** **S**ecūdo ista dicitur clone ar. sic: qz si gnatio est successiua: vel esset ex pte māe qz subijcīt: vel ex pte for me qz acquirīt. non ex pte māe: qz ipsa est idiuisibilis: nec ex pte forme. **T**ū qz ipsa est simplici et inuariabili essentia p̄sistens: fm auctorem sex principioz. **T**um qz forme sūt vt numeri. ex octauo huius. **T**er. cō. 10. sicut ergo rō nu meri stat in idiuisibili: ita qz nihil p̄t addi vel diminui a numero quin mutet spēs sic de forma: ut ibi dicitur. **T**um qz successio in motu fm cōmen. 4. p̄bicoz. **T**er. cō. 71. ca pitulo de vacuo vel est ex resistentia mobilis ad motore

vel medij ad mobile. sed in gñatiōe nō pōt dari primus. qz mobile est ipsa mā que nō hz de se vñ resistat. cū forma vñiat māe sūme & vltimate disposite. nec scdm potest dari. qz nullū ē mediū in gñatiōe foze. Tū qz foza imediate vñit māe. & agēs imediate passo iungit. Tū qz termini gñationis sunt p̄dictorij. s. esse & nō eē. vt d̄r hic in l̄ra. s. si est successio. ergo mediū. inter contradictoria aut nō est mediū. ex. r. hui⁹. ter. cō. 15. ergo in gñatiōe nō erit successio. C̄p̄. ad principale. qz si sic ergo forma subalis suscipit magis & min⁹. q̄ns est falsū. ergo & añs. p̄batio p̄sequētie. qz si gñatio talis forme eēt successiua. necessario illa forma h̄ret gradus. & per q̄ns potest participari fm magis & minus. falsitas q̄ntis p̄ p̄bm in predicamentis. caplo de suba. vbi dicit qz suba nō suscipit magis & minus. C̄p̄. si sic. ergo forme subali est aliquid p̄riū. q̄ns est falsum. vt d̄r in l̄ra par post. p̄batio q̄ntie. qz gñatio eēt motus. oīs at̄ mot⁹ ē inter contraria vel media. vt dictum est supra. C̄ Sed istam opinionem nō teneo. cui⁹ im probatio q̄ntū ad p̄lonē patebit ex p̄firmatiōe opiniōis sequētis. C̄ Cōtra modū ponēdi arguit sic. qz si sic. ḡ accidens naturalr est sine subo. p̄sequēs est falsum. ergo & antecedens. probatio consequētie. qz alteratio vel forma ista fm quam est alteratio p̄cedens si fundatur in aliquo subo b̄rit mediante forma subali. calor ergo p̄cedens formaz ignis fm te fundabitur in mā aque median te aliq̄ forma substantiali. quero mediante q̄: nō median te forma aq̄. qz cū forma aq̄ repugnet calori: magis erit cā corrupēdi calozē q̄z essēdi ipsum in mā aq̄. nec ē ibi mediante for̄. generanda ignis. qz illa nōdū est. & ē qz accidens est posteri⁹ for̄. subali mediante q̄ fundat̄ in subo. calor aut̄ iste p̄cedit formā ignis fm te. ergo erit sine subo nec rōnes hui⁹ opiniōis cogūt. C̄ Ad cui⁹ euidētia ē nō tandū qz mot⁹ p̄t accipi dupliciter. cōiter. s. & h̄te. eo mō quo loquit̄ p̄bs primo thopicoz. de p̄prio. nā p̄riū fm eū ibi cōiter acceptū p̄uenit diffōni & p̄rie passiōi. & tñ illud nomē cōe p̄tractū appropriat̄ p̄rie passiōi & retinet nomē cōe. & d̄r appropriatē p̄riū. diffō at̄ noiat terminus. Silt̄ in p̄posito mot⁹ q̄ns sumit̄ cōiter ad oēm mutationez. sic hic inferi⁹. & i. iij. p̄bicoz vbi diffiniit motus qz est actus entis in potētia & c. vñ. iij. p̄bi. explanans Ari. diffōnē mot⁹ p̄ exēpla: exēplificat de gñatiōe & alteratiōe. & oī alia mutatiōe. q̄ns at̄ accipit̄ mot⁹ p̄tracte. vt distinguit̄ p̄tra gñationē & corrupiōnē. vt hic & in. v. p̄bifi. C̄ Et notandū. qz gñatio & motus contracte acceptus nō differunt penes successiū & instantaneū. sed tñ penes terminos. C̄ Ubi sciendū. qz termini cuiuscūqz mutationis dupliciter possunt sumi. s. vt termini p̄riū. vt termini cōcomitantes. termini p̄riū in quacūqz mutatione dicuntur habitus & p̄riatio. exemplum. ex non albo fit album & econuerso. & ex non igne fit ignis & econuerso. sed termini concomitantes dicuntur quia ambo sunt affirmatiui. quia tamen vnum includit p̄riationem alterius dicuntur concomitantes p̄riationem & habitum. qui sunt termini p̄riū. exemplum. ex nigro fit album & econuerso. & ex aqua fit ignis. & econuerso. Ad p̄positū. omnis mutatio dicitur generatio accipiēdo terminos p̄riū. illa enim est mutatio a non subiecto in subiectum. vel econuerso. que ab Arist. generatio & corruptio nominatur in quocūqz genere fit. omnis etiam mutatio dicitur mot⁹ accipiēdo terminos concomitantes. & illa est mutatio a subiecto in subiectum. que ab Arist. d̄r motus. Quod autem generatio & motus non distinguantur penes successiū & instantaneū. p̄ per Arist. v. p̄bifico. Ter. cō. 7. vbi distinguens generationem a motu collocat mutationem a non albo in album sub generatione. que tamen mutatio ē alteratio & p̄ q̄ns successiua. nullo dubitate. C̄ Cōtra igit̄ oīs mot⁹ ē generatio. si sumantur termini p̄riū qui sunt habit⁹ & p̄riatio. & econuerso oīs generatio ē mot⁹. si sumantur termini cōcomitantes. qz sunt ambo affirmatiui. C̄ R̄ideo. p̄cedo qz iser̄. C̄ Cōtra. q̄l̄r ergo